



Prefeitura Municipal de Santa Bárbara do Pará
Poder Executivo
Departamento de Compras



MAPA DE PREÇOS - MATERIAL DE LIMPEZA

ITEM	ITEM/DESCRIÇÃO	UND	TOTAL	GFM RIBEIRO		BF COELHO		M&M PAPELARIA		REAL BRASIL		VALOR DE REFERÊNCIA	
				R\$ UNIT	R\$ TOTAL	R\$ UNIT	R\$ TOTAL	R\$ UNIT	R\$ TOTAL	R\$ UNIT	R\$ TOTAL	R\$ UNIT	R\$ TOTAL
1	Água sanitária 1000 ml cx/12	Cx	513	34,80	R\$17.852,40	26,00	R\$ 13.338,00	37,20	R\$ 19.083,60	30,60	R\$ 15.697,80	32,15	16.492,95
2	Álcool líquido 92,8 inprn 1000 ml	Litro	1.253	13,00	R\$16.289,00	32,00	R\$ 40.096,00	9,40	R\$ 11.778,20	11,80	R\$ 14.785,40	16,55	20.737,15
3	Balde plástico 10litros com alça	Und	72	17,80	R\$1.281,60	12,00	R\$ 864,00	12,90	R\$ 928,80	7,00	R\$ 504,00	12,43	894,60
4	Balde plástico 20 litros com alça	Und	48	26,70	R\$1.281,60	25,00	R\$ 1.200,00	18,50	R\$ 888,00	11,00	R\$ 528,00	20,30	974,40
5	Cesto não vazado 50litros com tampa	Und	172	89,00	R\$15.308,00			78,00	R\$ 13.416,00	30,70	R\$ 5.280,40	65,90	11.334,80
6	Cesto vazado de 30 litros com tampa	Und	63	39,00	R\$2.457,00			65,00	R\$ 4.095,00	27,60	R\$ 1.738,80	43,87	2.763,60
7	Coador de café tamanho médio	Und	72	3,50	R\$252,00	5,00	R\$ 360,00	4,90	R\$ 352,80	2,50	R\$ 180,00	3,98	286,20
8	Corda de nylon c/10m para pendurar roupa	Und	70	8,00	R\$560,00			21,90	R\$ 1.533,00	4,80	R\$ 336,00	11,57	809,67
9	Desinfetante líquido 1000 ml cx/12	Cx	573	57,00	R\$32.661,00			55,00	R\$ 31.515,00	52,00	R\$ 29.796,00	54,67	31.324,00
10	Desodorizador de ar 400 ml cx/12	Cx	83	92,00	R\$7.636,00			120,00	R\$ 9.960,00	110,00	R\$ 9.130,00	107,33	8.908,67
11	Desodorizador sólido para sanitário	Und	2.873	2,20	R\$6.320,60	1,70	R\$ 4.884,10	1,90	R\$ 5.458,70	2,00	R\$ 5.746,00	1,95	5.602,35
12	Detergente líquido 500 ml	Und	893	3,50	R\$3.125,50	1,80	R\$ 1.607,40	2,30	R\$ 2.053,90	2,50	R\$ 2.232,50	2,53	2.254,83
13	Escova sanitária plástica	Und	332	7,80	R\$2.589,60	6,90	R\$ 2.290,80	9,90	R\$ 3.286,80	4,50	R\$ 1.494,00	7,28	2.415,30
14	Escovão cabo de madeira em piaçava	Und	330	10,70	R\$3.531,00	7,40	R\$ 2.442,00	12,20	R\$ 4.026,00	14,00	R\$ 4.620,00	11,08	3.654,75
15	Escovinha de nylon em madeira	Und	211	3,50	R\$738,50	4,60	R\$ 970,60	3,80	R\$ 801,80	4,00	R\$ 844,00	3,98	838,73
16	Esponja multiuso dupla face	Und	1.730	1,00	R\$1.730,00	0,60	R\$ 1.038,00	0,90	R\$ 1.557,00	1,60	R\$ 2.768,00	1,03	1.773,25
17	Flanela 30x40	Und	1.454	3,70	R\$5.379,80			2,20	R\$ 3.198,80	2,00	R\$ 2.908,00	2,63	3.828,87
18	Fósforo pct c/10 cx/40 palitos	Pct	681	7,30	R\$4.971,30	7,00	R\$ 4.767,00	5,50	R\$ 3.745,50	8,70	R\$ 5.924,70	7,13	4.852,13
19	Guardanapo de pano liso branco 50x40cm	Und	1.955	5,90	R\$11.534,50			3,80	R\$ 7.429,00	3,00	R\$ 5.865,00	4,23	8.276,17
20	Inseticida 300 ml spray	Und	501	11,70	R\$5.861,70	12,30	R\$ 6.162,30	9,80	R\$ 4.909,80	12,00	R\$ 6.012,00	11,45	5.736,45
21	Lã de aço fardo c/14 x8	Frd	592	28,00	R\$16.576,00			19,60	R\$ 11.603,20	22,80	R\$ 13.497,60	23,47	13.892,27
22	Limpa alumínio 500 ml	Und	390	3,70	R\$1.443,00	2,00	R\$ 780,00	2,29	R\$ 893,10	2,50	R\$ 975,00	2,62	1.022,78
23	Limpa vidro 500 ml	Und	432	4,70	R\$2.030,40	4,75	R\$ 2.052,00	4,70	R\$ 2.030,40	5,50	R\$ 2.376,00	4,91	2.122,20
24	Lixeira plástica telada 15 litros sem tampa	Und	345	13,50	R\$4.657,50	7,80	R\$ 2.691,00	16,90	R\$ 5.830,50	7,80	R\$ 2.691,00	11,50	3.967,50
25	Lustrador líquido para móveis 200ml cx c/24	und	110	93,00	R\$10.230,00	4,00	R\$ 440,00	71,28	R\$ 7.840,80	4,85	R\$ 533,50	43,28	4.761,08
26	Luva multiuso forrada tamanho médio	Par	1.503	4,00	R\$6.012,00			4,80	R\$ 7.214,40	5,50	R\$ 8.266,50	4,77	7.164,30
27	Pá plástica para lixo cabo curto	Und	612	8,20	R\$5.018,40	4,60	R\$ 2.815,20	5,50	R\$ 3.366,00	6,00	R\$ 3.672,00	6,08	3.717,90
28	Pano de chão alvejado em algodão 40x60	Und	2.405	5,20	R\$12.506,00	9,60	R\$ 23.088,00	4,00	R\$ 9.620,00	3,50	R\$ 8.417,50	5,58	13.407,88
29	Pano para limpeza minúsculo tipo permex pct croo	Pct	902	8,70	R\$7.847,40	5,80	R\$ 5.231,60	2,40	R\$ 2.164,80	5,80	R\$ 5.231,60	5,68	5.118,85

30	Papel higiênico branco macio picotado c/300 unidades c/10 und	Frd	830	75,00	R\$62.250,00	6,60	R\$	5.478,00	68,00	R\$	56.440,00	45,00	R\$	37.350,00	48,65	40.379,50
31	Papel toalha c/ 2 rolos c/60 unidades	Frd	312	165,00	R\$51.480,00	8,50	R\$	2.652,00	112,00	R\$	34.944,00	140,00	R\$	43.680,00	106,38	33.189,00
32	Prendedor de roupa plástico c/12 unidades	Pct	100	2,90	R\$290,00				6,60	R\$	660,00	5,00	R\$	500,00	4,83	483,33
33	Rodo escoador cabo de madeira	Und	336	13,00	R\$4.368,00	7,60	R\$	2.553,60	6,40	R\$	2.150,40	6,70	R\$	2.251,20	8,43	2.830,80
34	Sabão em barra pct c/ 1 kg	Pct	1.672	7,90	R\$13.208,80	6,50	R\$	10.868,00	6,70	R\$	11.202,40	6,20	R\$	10.366,40	6,83	11.411,40
35	Sabão em pó 500g cx/ 20 unidades	Cx	485	59,00	R\$28.615,00	50,00	R\$	24.250,00	65,00	R\$	31.525,00	72,00	R\$	34.920,00	61,50	29.827,50
36	Sabonete líquido para uso geral frc c/500 ml	Frc	211	14,00	R\$2.954,00				9,90	R\$	2.088,90	6,80	R\$	1.434,80	10,23	2.159,23
37	Saco plástico p/ lixo 100 litros pct c/5	Pct	3.705	3,80	R\$14.079,00	2,50	R\$	9.262,50	2,50	R\$	9.262,50	4,00	R\$	14.820,00	3,20	11.856,00
38	Saco plástico p/ lixo 50 litros pct c/10	Pct	3.605	2,80	R\$10.094,00	2,50	R\$	9.012,50	2,50	R\$	9.012,50	3,80	R\$	13.699,00	2,90	10.454,50
39	Saco plástico p/lixo 15 litros pct c/30 und	Pct	2.905	9,90	R\$28.759,50				2,50	R\$	7.262,50	3,50	R\$	10.167,50	5,30	15.396,50
40	Saco plástico p/lixo 30 litros pct c/10 und	Pct	3.105	2,80	R\$8.694,00	2,30	R\$	7.141,50	2,50	R\$	7.762,50	3,20	R\$	9.936,00	2,70	8.383,50
41	Vassoura cabo de madeira em piaçava	Und	453	13,50	R\$6.115,50	7,90	R\$	3.578,70	9,90	R\$	4.484,70	8,70	R\$	3.941,10	10,00	4.530,00
42	Vassourinha cabo em madeira em piaçava tam mé	Und	1.240	6,30	R\$7.812,00	3,50	R\$	4.340,00	3,90	R\$	4.836,00	6,00	R\$	7.440,00	4,93	6.107,00
43	Vassoura cabo de madeira em pet	Und	1.200	10,90	R\$13.080,00	21,40	R\$	25.680,00	15,50	R\$	18.600,00	12,00	R\$	14.400,00	14,95	17.940,00
TOTAL				TOTAL	R\$459.481,60	TOTAL	R\$	221.934,80	TOTAL	R\$	380.812,30	TOTAL	R\$	366.957,30		383.881,85

SANTA BÁRBARA DO PARÁ, 20 DE JULHO DE 2020

Brena Gonçalves de Sobral

BRENA GONÇALVES DE SOBRAL

Departamento de Compras - PMSBP